
Załącznik 2

UCHWAŁA nr 6 /2016/2017

z dnia 28 listopada 2016 r.

w sprawie zmian w Statucie Szkoły

       Działając na podstawie art. 42 ust.1 w związku z art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 07 września 1991 r. o

systemie  oświaty (tekst  jednolity Dz. U.  z 2004 r.  Nr 256, poz.  2572 z późniejszymi  zmianami),  w

związku z art. 50 ust.2 pkt1 tejże ustawy Rada Pedagogiczna uchwala co następuje:

§ 1

    W Statucie Szkoły Podstawowej nr 1 im. St. Łakomik w Czeladzi uchwalonym dnia 30 sierpnia 1999 r.

przez Radę Pedagogiczną wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 5 po ust. 2 dodaje się ustęp 3 o brzmieniu:

„Podręczniki,  materiały  edukacyjne,  materiały  ćwiczeniowe  i  inne  materiały  biblioteczne

gromadzone  są  w  bibliotece  szkolnej.  Czynności  związane  z  zakupem  do  biblioteki  szkolnej

podręczników,  materiałów  edukacyjnych,  materiałów  ćwiczeniowych  i  innych  materiałów

bibliotecznych  oraz  czynności  związane  z  gospodarowaniem tymi  podręcznikami  i  materiałami

wykonuje dyrektor szkoły oraz bibliotekarz. Szkoła podstawowa nieodpłatnie wypożycza uczniom

podręczniki, mające postać papierową.”        

2. W § 5 po ust. 3 dodaje się ustęp 4 o brzmieniu:

„W przypadku uszkodzenia, zniszczenia lub nie zwrócenia podręcznika szkoła podstawowa może 

żądać od rodziców ucznia zwrotu  kosztu zakupu podręcznika (art. 22ak ust. 3 pkt 1 ustawy).” 

3. W § 5 po ust. 4 dodaje się ustęp 5 o brzmieniu:

„W  przypadku  nie  wywiązania  się  rodzica/opiekuna  z  obowiązku  odkupienia  lub  wpłacenia

równowartości  ceny  zagubionego/zniszczonego  podręcznika,  zostanie  on  pisemnie  wezwany  do

uregulowania długu wobec szkoły,  mając w wezwaniu do zapłaty podane: wysokość zadłużenia,

datę, do której powinien uregulować zaległość, sposób dokonania wpłaty, możliwość skierowania

sprawy na drogę postępowania sądowego, jeżeli  wezwanie nie odniesie właściwego skutku oraz

numer wydzielonego rachunku dochodów jako służący do wpłaty za podręcznik (uzyskany dochód

szkoła przeznaczy na odtworzenie stanu księgozbioru biblioteki w zakresie podręczników).”  

1



4.  W §24 ust.3

ust. a otrzymuje brzmienie:

,, gromadzenia i opracowywania zbiorów, tworzenia warunków do poszukiwania ,porządkowania i

wykorzystywania  informacji  z  różnych  źródeł,  efektywnego  posługiwania  się  technologią

informacyjną”

 

ust.b  otrzymuje brzmienie:

,, udostępniania zbiorów w czytelni oraz wypożyczania ich poza biblioteką w celu rozbudzania i

rozwijania zainteresowań uczniów”

ust. c otrzymuje brzmienie:

,,prowadzenia  przysposobienia  czytelniczego  uczniów,  wyrabiania  i  pogłębiania  u  uczniów

nawyku czytania i uczenia się”

5.  W § 31 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„W postępowaniu rekrutacyjnym na nowy rok szkolny dyrektor szkoły nie później niż odpowiednio

do końca lutego obecnego roku szkolnego, podaje kandydatom do wiadomości kryteria przyjęcia

ucznia do szkoły.”  

6. W § 32B ust. 5b ostatni podpunkt, nazwa: WSO otrzymuje brzmienie: „WZO”.   

7.    W § 33 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

         „Wobec ucznia dopuszczającego się  naruszenia regulaminu wychowawca klasy udziela   

           następujących kar  zgodnie z   ust.3:

a) rozmowa ostrzegawcza nauczyciela/wychowawcy,

b) upomnienie wychowawcy,

c) osobiste lub pisemne powiadomienie rodziców przez nauczycieli lub wychowawcę o 

nagannym postępowaniu dziecka - uwaga w Zeszycie obserwacji ucznia,

d) upomnienie – uwaga w dzienniku lekcyjnym,

            e)   upomnienie dyrektora szkoły udzielone osobiście,

            f)  upomnienie dyrektora szkoły z pismem do rodziców,

            g)  zakaz udziału w wydarzeniach klasowych, imprezach i wycieczkach szkolnych,

h) zakaz reprezentowania szkoły na zewnątrz np. w konkursach, zawodach sportowych itp.,

i) przeniesienie do równoległego oddziału po decyzji rady pedagogicznej, 

j) przeniesienie do innej szkoły - na podstawie uchwały Rady Pedagogicznej w przypadku 

rażącego naruszenia Statutu, na wniosek dyrektora szkoły skierowany do Kuratora Oświaty. 

2



Uwaga! Obowiązkiem szkoły jest powiadomienie rodziców (opiekunów) ucznia o 

zastosowanej karze.”

8.     W § 33 po ust. 4 dodaje się ustęp 5 o brzmieniu:

      „W szkole nie są stosowane kary naruszające nietykalność i godność osobistą uczniów.”

9.    W § 33 po ust. 5 dodaje się ustęp 6 o brzmieniu:

„Możliwe jest łączne wymierzanie kilku kar. Kary pozbawiające uczniów korzystania z niektórych 

praw wymierzane są na okres do 6 miesięcy.”

10.      W § 33 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„Wykonanie kary może być zawieszone na czas próbny (3 miesiące).  Jeśli uczeń  nie dopuści się

żadnego przewinienia z wymienionych w ust.3, kara może być uznana za niebyłą.  Postanowienie o

zawieszeniu kary wydaje osoba, która ją wymierzyła. Wymierzający karę może podjąć decyzję w tej

sprawie z własnej inicjatywy.  Zawieszenie wykonania kary może być  połączone z nałożeniem na

ucznia dodatkowych obowiązków.”

11. W § 33 po ust. 8b dodaje się ustęp 8c o brzmieniu:

„rodzice (prawni opiekunowie) ucznia mają prawo odwołania się od kary przez  dyrektora szkoły

do Kuratorium Oświaty w ciągu 14 dni od dnia wydania decyzji.”

12. W § 34 ust. 1g, nazwa: WSO otrzymuje brzmienie: „WZO”.

13. W § 35 ust. 2 nazwa: Wewnątrzszkolnym Systemem Oceniania otrzymuje brzmienie: 

„Wewnątrzszkolnymi Zasadami Oceniania”.

14.  W § 35 ust. 2a nazwa: Wewnątrzszkolny System Oceniania otrzymuje brzmienie: 

„Wewnątrzszkolne Zasady Oceniania”.

15. § 41: „Sprawdzian szóstoklasisty” zostaje z treści statutu usunięty w całości. 

3


	UCHWAŁA nr 6 /2016/2017
	z dnia 28 listopada 2016 r.
	w sprawie zmian w Statucie Szkoły

